
Sekce dětské endokrinologie 

České pediatrické společnosti ČLS JEP 
 

vyhlašuje 

 

výroční ceny za nejhodnotnější původní práce z českých pracovišť 

v oboru dětská endokrinologie, 

publikované v zahraničních časopisech v roce 2024. 

 
Kategorie 

 

• První autor publikace s nejvyšším faktorem impaktu ve věku do 35 let 

• První autor publikace s nejvyšším faktorem impaktu bez rozdílu věku 

 

Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne v rámci Dnů dětské endokrinologie ve dnech 24.–

25. ledna 2025 v Olomouci. 

 

Podmínky účasti v soutěži 
 
1. Práce přihlášené do soutěže se zabývají tématem z oblasti dětské endokrinologie a 

příbuzných oborů. 

2. První autor práce přihlášené do soutěže působí na zdravotnickém nebo výzkumném pracovišti 

v České republice, kde také vznikla významná část výsledků přihlášené práce. 

3. Práce byla publikována v roce 2024 (rozhoduje vročení uvedené vydavatelem) 

v mezinárodním časopisu se známým faktorem impaktu (IF). Do soutěže lze přihlásit 

i otištěné „letters to the editor“, při jejich posouzení ale nebude uplatněn plný IF daného 

časopisu. Hodnotící komise může přihlédnout, kromě výše IF, také ke specifikům pracoviště 

uchazeče. 

4. V zájmu vyváženého spektra oceněných nelze cenu získat více než dvakrát během pěti let.   

5. První autor soutěžní práce zašle e-mailem pdf své publikace do 5. ledna 2025 na adresu: 

jirina.zapletalova@fnol.cz. V průvodním textu svoji práci přihlásí do soutěže, uvede svůj rok 

narození a poslední známý IF daného časopisu. 

6. O vítězích rozhodne hlasováním porota ve složení: doc. MUDr. Jiřina Zapletalová, Ph.D., MUDr. 

Dana Novotná, Ph.D., Ing. Ilona Kučerová. 

7. Věkem do 35 let se rozumí rok narození 1989 a vyšší. 

8. Ocenění první autoři v obou kategoriích přednesou v průběhu Dnů dětské endokrinologie 

v Olomouci ve dnech 24.-25. ledna 2025 plenární přednášky, ve kterých představí účastníkům 

obsah publikovaných prací. 

9. Je vyloučeno, aby jeden soutěžící obdržel cenu v obou kategoriích. 

 

Vítězství v obou kategoriích soutěže budou určena dle uvedených kritérií; vymáhání jinou cestou 

není možné. 


